
PLZEŇSKÝ KRAJ  
KRAJSKÝ ÚŘAD, odbor informatiky  

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

                                                         
 

 

 
Vaše č. j.:  
Ze dne 
Naše č. j.:                       IT/748/15 
Spis. zn.: ZN/27/IT/15 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 4 
Počet listů příloh:  
Vyřizuje: Mgr. Jarmila Pechátová 
Tel.: 377 195 636 
E-mail: jarmila.pechatova@plzensky-kraj.cz 
Datum: 05.10.2015 

 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Navýšení počtu licencí a prodloužení podpory Microsoft 
Dynamics NAV od výrobce software“ 
 
Vyzýváme Vás k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Navýšení 
počtu licencí a prodloužení podpory Microsoft Dynamics NAV od výrobce software“. 

1. Zadavatel (veřejný zadavatel) 

Plzeňský kraj 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČ: 70890366 

DIČ: CZ70890366 

http://www.plzensky-kraj.cz/ 

 

Kontaktní osoba:  

Norbert Szabó, vedoucí oddělení aplikací a databází 

Odbor informatiky, Krajský úřad Plzeňského kraje 

Telefon: +420 377 195 283 

Email: norbert.szabo@plzensky-kraj.cz 

 

2. Typ a druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby a dodávky. 

Zadavatel realizuje veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu: 

 s ustanoveními § 18 odst. 5 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 s následujícími vnitřními předpisy zadavatele: 
- Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 1/2014 o zadávání veřejných zakázek; 
- Podpisový a kompetenční řád Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského 

kraje. 
 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nových licencí (Additional Professional Users) 
Microsoft Dynamics NAV a poskytování maintenance nových a stávajících licencí Microsoft 
Dynamics NAV (stávající počet uživatelských licení Additional Professional Users je 9) od 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/
mailto:norbert.szabo@plzensky-kraj.cz


 

  2 

výrobce software společnosti MICROSOFT, dle přílohy č. 2 výzvy – Smlouvy o technické 
podpoře, obsahující přesný počet a popis stávajících modulů a licencí. 

Předmětem dodávky je 5 nových uživatelských licencí (Additional Professional Users) Microsoft 
Dynamics NAV, když si však zadavatel vyhrazuje právo neodebrat na základě veřejné zakázky 
licence všechny a když vítěznému uchazeči garantuje odebrání min. 3 nových uživatelských 
licencí. Konečný počet licencí potvrdí zadavatel vítěznému uchazeči v objednávce, kterou 
vítěznému uchazeči odešle na základě veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo neodbrat 
celý rozsah plnění veřejné zakázky z důvodu vývoje dostupných prostředků a potřeby těchto 
licencí, který se průběžně mění. 

V rámci nabídky uchazeč nacení všech 5 uživatelských licencí (Additional Professional Users) 
včetně odpovídajícího rozsahu technické podpory. Smlouva o technické podpoře bude 
s vítězem uzavřena i na základě konečného objenadného počtu nových licencí. 

Předmětem plnění je zajištění zprostředkování služeb poskytovaných výrobcem software jako 
tzv. BREP (Business Ready Enhancement Plan). Předmětem plnění poskytování maintenance 
k Microsoft Dynamics NAV není implementace a provoz řešení u objednatele. 

Poskytovatel se zavazuje takové služby zajistit pro objednatele a poskytovat mu je řádně a 
kvalitně. V rámci poskytování těchto služeb se zavazuje poskytnout i nezbytnou součinnost 
implementátorovi řešení u objednatele. Za tyto služby je považováno spravování licencí a 
modulů u společnosti Microsoft stejně jako provádění úprav registrací produktů u společnosti 
Microsoft dle potřeb objednatele. 

Rozsah poskytovaných služeb: 

 Nárok na uvolněné produkty v rámci řešení 

 CustomerSource - přístup 

 Znalostní báze 

 Neomezená online výuka 

 Transition investment Credit 

 Protected List Price 

 Podpora Incidenty 

 Technická podpora Microsoft - životní cyklus 

Jedná se o rozsah podpory a služeb poskytovaný výrobcem software společnosti Microsoft v 
době uzavření smlouvy dostupný na URL https://www.microsoft.com/dynamics/customer/cs-
CZ/service-plans.aspx. 

Předmětem veřejné zakázky není implementace nově pořizovaných licencí do prostředí 
zadavatele. 

Předmětem veřejné zakázky není správa předmětného software v prostřední zadavatele, kterou 
pro zadavatele vykonává jiný smluvní partner, ale správa licencí u výrobce software a zajištění 
podpory software u výrobce software. 

https://www.microsoft.com/dynamics/customer/cs-CZ/service-plans.aspx
https://www.microsoft.com/dynamics/customer/cs-CZ/service-plans.aspx


 

  3 

Předmětem veřejné zakázky je také poskytování nezbytné součinnosti pro možnost výkonu 
práv a služeb vyplývajících z licence, jakož i podpory, předmětného software pro zadavatele a 
jeho partnera, provádějícího implementaci a provoz předmětného software v prostředí 
zadavatele. 

Zadavatel nepředpokládá pro daný software využití zvýhodněného licenčního programu 
popřípadě slev pro subjekty veřejné správy. V případě, že uchazeč bude uzavření smlouvy na 
předmět plnění veřejné zakázky podmiňovat uzavřením smlouvy o přistoupení ke speciálnímu 
cenovému programu výrobce software, musí být řádně osobou oprávněnou za uchazeče 
podepsaný závazný návrh smlouvy o takovém přístoupení součástí nabídky uchazeče a nesmí 
zavazovat zadavatele nad rámec požadovaného plnění, jakož z něj nesmí zadavateli plynout 
žádné další povinnosti, které by ho mohly omezit nebo omezovat v užívání předmětného 
software, nebo dalších nákupů. 

 

4. Způsob podání nabídky 

 
Nabídky na veřejnou zakázku se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese VZ  https://ezak.cnpk.cz/vz00004719. 
 
Na této webové adrese zadavatel zveřejňuje kompletní zadávací podmínky veřejné zakázky a 
rovněž případné dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
Zadavatel preferuje podávání případných žádostí o dodatečné informace prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na  https://ezak.cnpk.cz/vz00004719. 
 

 
5. Lhůta pro podání nabídky 

Uchazeč je povinen doručit písemnou nabídku prostřednictvím E-ZAKu nejpozději do konce 
lhůty pro podávání nabídek, což je dne 21.10.2015 do 10:00 hod. 

 

6. Požadovaný termín dodání  

Termín dodání nových licencí do 31.10.2015 a termín poskytování technické podpory na 
základě smlouvy o technické podpoře od 01.11.2015. 

 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví předpokládanou hodnotu veřejné zakázky částkou 1.211.000,- Kč bez DPH, 
tj. při aktuálním kurzu ČNB € 1,- za 27,10 Kč činí předpokládaná hodnota veřejné zakázky € 
44.686,- bez DPH. 

 

8. Základní kvalifikační předpoklady 

 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle § 53 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, formou 
čestného prohlášení (vzor uveden v příloze č. 1 výzvy).  

https://ezak.cnpk.cz/vz00004719
https://ezak.cnpk.cz/vz00004719


 

  4 

 
K prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů může uchazeč v nabídce předložit 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá kopie). 
 

 
9. Profesní kvalifikační předpoklady 

 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, a současně 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (živnostenská oprávnění). 
 
K prokázání kvalifikace stačí prostá kopie dokumentů. 
 
K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů může uchazeč v nabídce předložit 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (prostá kopie). 
 
 
10. Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu min. 
dvou referenčních plnění na dodávku a podporu informačního systému Microsoft Dynamics 
NAV za poslední 3 roky s finančí výší plnění každé z referenčních zakázek min. € 5.500,- bez 
DPH. V případě dodávek se musí jednat o plnění v definované výši jednorázově a v případě 
poskytování technické podpory ročně.  

Součástí seznamu bude: 

A) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo plnění poskytnuto veřejnému 
zadavateli; nebo 
B) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo plnění poskytnuto jiné osobě než veřejnému 
zadavateli; nebo 
C) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení dle předchozího písm. B) od této osoby získat z důvodů spočívajících na 
její straně.   

 

Součástí nabídky budou rovněž informace o rozsahu, finanční výši a době plnění, včetně 
kontaktní osoby objednatele, za účelem možnosti ověření předložených referenčních údajů.  

 
11. Licence 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka software. To znamená, že se dodavatel zavazuje 
poskytnout licenci v rozsahu obvyklém umožňujícím plné užívání předmětu veřejné zakázky, tj. 
k plnohodnotnému užívání software, pro který je určen. 

Software, který je předmětem této veřejné zakázky, podléhá pevným licenčním podmínkám 
jeho výrobce - společnosti Microsoft. Vítězný uchazeče proto dodá licence a garantuje 
zadavateli jejich dodání v maximálním možném rozsahu licenčních oprávnění stanovených 
výrobcem software společností Microsoft. 

12. Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídková cena v € bez DPH. 



 

  5 

 
 
13. Limitace nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou nabídkou cenu na předmět veřejné zakázky částkou € 
50.000,- bez DPH z důvodu nejistoty vývoje cenové politiky výrobce software. 

Zadavatel dále stanoví jako nejvýše přípustnou nabídkovou cenu za jednu licenci Microsoft 
Dynamics NAV € 2.050,- bez DPH včetně BREP za přechodné období od 1.11.2015 do 
17.2.2016. 

Zadavatel dále stanoví jako nejvýše přípustnou nabídkovou cenu za poskytování technické 
podpory k licencím Microsoft Dynamics NAV ve výši 18 % ceny licence ročně. 

Pokud nabídka uchazeče uvedené cenový limity překročí, bude zadavatelem vyřazena pro 
nesplnění zadávacích podmínek. 
 

14.  Nabídková cena 

Uchazeč podá nabídkovou cenu na veřejnou zakázku výhradně vyplněním přílohy č. 2 této 
výzvy (tj. Tabulky pro zpracování nabídkové ceny) a uvedením cen v návrhu smlouvy o 
poskytování technické podpory, který je přílohou č. 3 této výzvy. 

Tabulka s kalkulací nabídkové ceny musí být ze strany uchazeče podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. 

 

15. Obchodní podmínky dodávky licencí zadavatele 

V objednávce na dodávku licencí nových Microsoft Dynamics NAV budou uvedeny následující 
obchodní a platební podmínky zadavatele: 

 Dodavatel se zavazuje dodat kupujícímu předmět veřejné zakázky s veškerými doklady 
nutnými k převzetí a zejména k užívání. 

 Místem dodání předmětu veřejné zakázky je sídlo kupujícího na adrese: Škroupova 
1760/18, 306 13 Plzeň. Oprávněným zástupcem kupujícího k převzetí dodaného 
předmětu plnění je Norbert Szabó, odbor informatiky, Krajský úřad Plzeňského kraje. 

 O předání zboží bude dodavatelem vyhotoven předávací protokol. 

 Na základě předávacího protokolu bude dodavatelem, nejdříve den následující po 
předání předmětu veřejné zakázky, vystavena faktura. Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

 Nabídková cena uchazeče ve veřejné zakázce je stanovena jako kupní cena konečná a 
úplná, zahrnující veškeré dodávky a služby s dodávkami souvisejícími a veškeré jiné 
náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci předmětu plnění veřejné zakázky včetně 
všech rizik a vlivů s plněním veřejné zakázky souvisejících. 

 Daň z přidané hodnoty bude připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 Cena bude dodavateli zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. 
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 Dodavatel odpovídá kupujícímu za to, že dodaný předmět veřejné zakázky bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání, stanovené v  technické dokumentaci 
kupujícího a v konečné konfiguraci v nabídce dodavatele. 
 



 

  6 

16. Smlouva na poskytování technické podpory 

Zadavatel mimo objednávky na dodávku licencí předpokládá a požaduje uzavřít na plnění 
předmětu veřejné zakázky smlouvu o poskytování technické podpory ve znění dle přílohy č. 3 
této výzvy. Uchazeč je povinen do návrhu smlouvy doplnit údaje označené textem „= Doplní 
uchazeč=“. 
Tato smlouva bude s vítězným uchazečem uzavřena na dobu neurčitou. 

Na základě této smlouvy bude poskytována technická podpora k předmětnému software a 
prováděny platby za její poskytování. Návrh smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy, obsahuje 
obchodní a platební podmínky zadavatele. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. V případě, že návrh smlouvy nebude 
podepsán uchazečem, resp. jeho statutárním orgánem, přiloží uchazeč k návrhu smlouvy 
originál či úředně ověřenou kopii plné moci, ze které bude vyplývat oprávnění k podpisu návrhu 
smlouvy. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu 
smlouvy uchazečem. 
Uchazeč vloží do nabídky scan řádně podepsaného návrhu smlouvy. 
 
Uzavřená smlouva bude zadavatelem uveřejněna na profilu zadavatele, na adrese vyhlášení 
VZ na  https://ezak.cnpk.cz/vz00004719. Proto uchazeč jako součást své nabídky zároveň 
předloží souhlas s uveřejněním uzavřené Smlouvy o poskytování technické podpory (Příloha č. 
4 výzvy). 
 

17. Instrukce k podání nabídky 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na veřejnou zakázku. Varianty nabídky ve smyslu 
ust. § 70 zákona o veřejných zakázkách se nepřipouštějí. 
Nabídky se podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na serveru 
https://ezak.cnpk.cz/.  
Doklady prokazující kvalifikaci uchazeče budou jako naskenované součástí nabídky. 
 
 

18.  Obsah nabídky 

Nabídka uchazeče na veřejnou zakázku bude obsahovat: 

 doklady k prokázání požadované kvalifikace (základní, profesní a technické kvalifikační 
předpoklady); 

 nabídkovou cenu zpracovanou vyplněním Přílohy č.2 /Tabulka pro zpracování nabídkové 
ceny/; 

 návrh smlouvy o poskytování technické podpory (příloha č. 3 Výzvy); 

 a souhlas s uveřejněním uzavřené smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky na profilu 
zadavatele na profilu veřejné zakázky v E-ZAK. 
 
 

19. Další podmínky zadavatele  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky, které tvoří výzva k podání nabídek a její přílohy.   

 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení veřejné zakázky, právo nevybrání žádné nabídky a právo 
opakování veřejné zakázky. 
 

https://ezak.cnpk.cz/vz00004719
https://ezak.cnpk.cz/


 

  7 

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a zasláním nabídky nese uchazeč. 
 

Zadavatel akceptuje nabídky rovněž od dodavatelů, kteří nebyli přímo osloveni výzvou k podání 
nabídky.  

 

20. Přílohy výzvy k podání nabídek 

 Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 Příloha č. 2 – Cenová tabulka (Tabulka pro zpracování nabídkové ceny) 

 Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o poskytování technické podpory 

 Příloha č. 4 – Souhlas s uveřejněním uzavřené smlouvy 

 

Za Vaše nabídky předem děkujeme. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Jiří Leščinský 

ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje 

(podepsáno elektronicky) 


		2015-10-05T16:18:53+0200
	Jiří Leščinský




